
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Betreft

Algemene gegevens

STARK Learning B.V. 20-02-2024 
 1

Leonard Springerlaan 19 20-02-2024 
 1

9
20-02-2024 

 1

Verslagnummer 4
Datum verslag 29-10-2024
Insolventienummer F.18/24/28
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000319414:F001
Datum uitspraak 23-01-2024

R-C mr. M.C. Groenewegen
Curator mr J.P. Dijstelberge

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=1d39890e-05ba-ee11-a882-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=e9ac8190-2968-e511-80c6-005056ac167e


Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

€ 59.994,70
20-02-2024 

 1

€ 36.317,15
17-05-2024 

 2

van 

23-1-2024

t/m 

18-2-2024

20-02-2024 
 1

van 

13-5-2024

t/m 

18-8-2024

09-08-2024 
 3

Verslagperiode Bestede uren

1 60 uur 18 min

2 7 uur 48 min

3 1 uur 18 min

4 0 uur 1 min

totaal 69 uur 25 min



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

De heer N.J. Rop en de heer M. Vogelaar zijn middellijke bestuurders via haar
respectievelijke vennootschappen NJR Holding B.V. en Adapt Holding B.V.

20-02-2024 
 1

De onderneming is verzekerd. 20-02-2024 
 1

De verzekeringen zijn na de doorstart beëindigd. 17-05-2024 
 2

De onderneming huurt een pand aan de Leonard Springerlaan 19 te
Groningen.

20-02-2024 
 1

De bestuurders hebben een eigen aangifte gedaan. Uit de eigen aangifte blijkt
onder meer dat STARK Learning B.V. recentelijk in liquiditeit problemen is
gekomen. Er is gezocht naar een extra financiering. Echter; betrokken partijen
zijn niet tot overeenstemming gekomen waarop is besloten om het eigen
faillissement aan te vragen.

20-02-2024 
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Personeelsleden 

8

20-02-2024 
 1

Personeelsleden 

9

20-02-2024 
 1

Afgerond. 20-02-2024 
 1

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Kantoor inventaris

totaal € 0,00 € 0,00

De kantoor inventaris is in het kader van de doorstart verkocht aan de
doorstarter.

20-02-2024 
 1

Het bodemvoorrecht is van toepassing in verband met aanzienlijke vorderingen
loon- en omzetbelasting.

20-02-2024 
 1



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Zie voortzetten onderneming. 20-02-2024 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Er is geen voorraad aangetroffen. Het
onderhanden werk is verkocht aan de
doorstarter.

totaal € 0,00 € 0,00

Zie doorstarten onderneming. 20-02-2024 
 1

Afgerond 20-02-2024 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Immaterieel actief

totaal € 0,00 € 0,00

Zie doorstarten onderneming. 20-02-2024 
 1

Afgerond. 20-02-2024 
 1



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

4. Debiteuren

5. Bank / Zekerheden

Toelichting vordering van bank(en) 

€ 86.398,00 en € 212.511,00

20-02-2024 
 1

De NOM heeft pandrecht op debiteuren en materieel actief. 20-02-2024 
 1

De NOM heeft als pandhouder toestemming gegeven dan wel haar
medewerking verleend aan een doorstart.

20-02-2024 
 1



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Zie 6.4 20-02-2024 
 1

Zie 6.4 20-02-2024 
 1

Zie 6.4 20-02-2024 
 1

Doorstarten onderneming

Na het uitspreken van het faillissement heeft de bestuurder aangegeven
interesse te hebben in de activa. De bestuurder heeft de afgelopen 10 jaren
zich bezig gehouden met de ontw ikkeling van virtuele lesprogramma’s. Volgens
de bestuurders vergt het nog enige investering om de ontw ikkelde producten
succesvol in de markt te zetten. De curator heeft onderhandelingen gehad. De
bestuurder heeft gedurende het proces een investeerder gevonden die samen
met de bestuurder een nieuwe B.V. heeft opgericht. Deze BV heeft de activa
gekocht, bestaande uit kantoorinventaris (€ 10.500,00), immaterieel actief (€
35.000,00) en OHW (€ 14.500,00). In totaal heeft de boedel een koopsom
ontvangen van € 60.000,00.

20-02-2024 
 1

€ 60.000,00
20-02-2024 

 1

Afgerond. 20-02-2024 
 1



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

7. Rechtmatigheid

In onderzoek 20-02-2024 
 1

De laatste jaarrekening is op 28 juli 2023 gedeponeerd. 20-02-2024 
 1

Toelichting 

In onderzoek.

20-02-2024 
 1

Toelichting 

Afgewikkeld, geen bijzonderheden.

29-10-2024
 4

Toelichting 

In onderzoek.

20-02-2024 
 1

Toelichting 

Afgewikkeld, geen bijzonderheden.

29-10-2024
 4

De curator verwacht in de komende verslagperiode het onderzoek te kunnen
afronden.

20-02-2024 
 1

De curator heeft vooralsnog geen onregelmatigheden aangetroffen. 17-05-2024 
 2

Afgewikkeld, geen bijzonderheden. 29-10-2024
 4



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De gebruikelijke. 20-02-2024 
 1

Afgewikkeld, geen bijzonderheden. 29-10-2024
 4

8. Crediteuren

€ 300,00

Toelichting 

Aansprakelijkheidsverzekering curator

20-02-2024 
 1

€ 119.585,00
20-02-2024 

 1

1
20-02-2024 

 1

€ 298.909,00
20-02-2024 

 1



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

9. Procedures

10. Overig

Onderzoek (on)rechtmatigheden 20-02-2024 
 1

Afgerond. 17-05-2024 
 2

Zes maanden 20-02-2024 
 1

Drie maanden 17-05-2024 
 2

25-1-2025 29-10-2024
 4

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


